
 
株式会社アルメディオ 

 

2023 年 07 月 20 日 

お客様 各位  

 

 

 

 

 

業務用テスト光ディスク生産終了及び関連サービスの終了のご連絡 

 

 

拝啓、貴社益々ご清栄の段お喜び申し上げます。 

又、平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

長年、弊社テスト光ディスクをご愛顧頂きました事、誠にありがとうございます。 

弊社としましては、30年以上 PC や AV 関連機器等の規準及び調整用テスト光ディスクの製造/販売

させていただき、1日でも長く、お客様のご要望にお応えしたいと願い、徹底した経費の削減、設

備等のメンテナンスを行ってまいりましたが、光ディスクドライブ市場の縮小によるテスト光ディ

スク需要の大幅な減少により、不本意ながらテスト光ディスクの生産継続を断念せざるを得ないと

の判断に至りました。 

つきましては、下記日程にて 生産終了に向けた動きを取らせていただきたく、ご理解とご協力を

お願い申し上げます。 

尚、テスト光ディスク生産の終了に合わせ、関連サービス（テスティング/ディスク測定など含

む）も、終了とさせていただきます。 

敬具 

-記- 

 

・2023 年 10 月末日 最終ご必要数の取り纏め 

    ・2024 年 03 月末日 最終出荷 

    ・対象モデル テスト光ディスク全モデル及びテスティングサービス 

                （設備の老朽化により、ご依頼に沿えないモデルもございます。） 

 

 

本件に関する問い合わせ窓口 

株式会社 アルメディオ 

営業部 

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ営業課 

                          Mail：tm-sales@almedio.co.jp 

 

以上 

株式会社 アルメディオ 

営業本部 営業部 


